
1 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA  

na pronájem svozového vozidla 

uzavřená podle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) 

 
 

(„Smlouva“) 

mezi 

1. POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

se sídlem:   Na Bořích 1077, 252 30 Řevnice 
IČO:    14040654 
zastoupení:  Ing. Barbora Tesařová, jednatelka 
 Ing. Tomáš Smrčka, jednatel 
 Petr Weber, jednatel 
bankovní spojení, č. ú.: Česká Spořitelna, a.s., č. ú.: 6134685399/0800 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Barbora Tesařová, jednatelka 
  Ing. Tomáš Smrčka, jednatel 
 Petr Weber, jednatel 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Mgr. Jan Marek 

(„Nájemce“) 

a 

Komunální technika, s.r.o.   
se sídlem: Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  
IČO: 26684055  
zastoupení: Jaroslav Řehoř – jednatel, Jaroslav Tejral – zmocněný   
bankovní spojení, č. ú.:  296221485/0300  
zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu Praha, sp. zn. C 87133. 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Jaroslav Tejral – zmocněný 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Jaroslav Tejral – zmocněný 

  

(„Pronajímatel“) 

(Nájemce a Pronajímatel dále též společně „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

PREAMBULE: 

(A) Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Dodávka svozového vozidla“ realizovanou v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), v otevřeném nadlimitním řízení 
(„Veřejná zakázka“). 

(B) Po uplynutí doby trvání této Smlouvy bude uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bude 
odkup předmětu nájmu – svozového vozidla, přičemž Pronajímatel se stane prodávajícím 
a Nájemce kupujícím. Kupní smlouva tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 



2 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Pronajímatel se touto Smlouvou zavazuje přenechat Nájemci k dočasnému užívání (pronájmu) 
1 kus dopravního prostředku – svozového vozidla pro svoz komunálního odpadu odpovídající 
Technické specifikaci, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1 („Předmět 
nájmu“ nebo „Vozidlo“). 

1.2. Pronajímatel se touto Smlouvou zavazuje přenechat Nájemci Předmět nájmu k užívání 
a provozování za účelem obvyklým, tj. zejména k provozu na pozemních komunikacích, ke sběru 
a vývozu odpadů, manipulaci a překládání a výsypu kontejnerů. 

1.3. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za užívání Předmětu nájmu dle této Smlouvy nájemné 
ve výši dle čl. 3.1. této Smlouvy.  

II. DOBA NÁJMU 

2.1. Pronajímatel pronajímá Nájemci Vozidlo na dobu 36 měsíců, která běží od řádného předání 
Vozidla Nájemci.  

2.2. Pronajímatel je povinen předat Vozidlo Nájemci do 30 dní od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

III. NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Nájemce je povinen za nájem Vozidla platit Pronajímateli měsíční nájemné ve výši: 

Měsíční nájemné bez DPH: 123 000 Kč 

Výše DPH (sazba 21 %): 25 830 Kč 

Měsíční nájemné včetně DPH: 148 830 Kč 

3.2. Nájemné je dohodnuto jako nejvýše přípustné dle této Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
související s plněním této Smlouvy. 

3.3. Nájemné je Nájemce povinen zaplatit i za dobu, kdy nemohl Vozidlo užívat v důsledku zásahu 
vyšší moci (např. bouře, vichřice, sníh, mráz, stávka) nebo byla-li nemožnost užívání způsobena 
Nájemcem nebo osobami, kterým Nájemce umožnil k Vozidlu přístup. 

3.4. Nájemné bude hrazeno na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu 
s požadovanými náležitostmi dle zákona č. 234/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku („faktura“). Fakturu Pronajímatel vystaví vždy 
na konci kalendářního měsíce trvání nájmu s tím, že faktura bude splatná do 30 dnů ode dne 
doručení faktury Nájemci. 

3.5. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti nebo bude-li ve faktuře některá z náležitostí 
chybět nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této Smlouvě, bude Nájemce 
oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit Pronajímateli. Splatnost opravené faktury se bude 
počítat ode dne jejího opakovaného doručení obdobně. 

3.6. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky v českých korunách z účtu 
Nájemce ve prospěch účtu Pronajímatele, zřízeného v bance na území České republiky.  

3.7. Veškeré doklady k fakturaci budou Prodávajícím zpracovány v českém jazyce. 

IV. DODACÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

4.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci k užívání provozuschopné Vozidlo v dobrém 
technickém stavu a způsobilé k užívání, které není starší než 12 měsíců od data první registrace 
Vozidla a ke dni předání vozidla nemá najeto více než 20 000 km. Vozidlo musí odpovídat 
platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám, předpisům výrobce a této Smlouvě 
včetně sjednaných technických parametrů – Technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy.  



3 

4.2. Vozidlo bude dodáno včetně všech dokladů v českém jazyce nutných k jeho užívání, zejména: 

a) Technické osvědčení k vozidlu se zapsanými povinnými údaji včetně povinného vybavení 
vozidla a další dokumenty potřebné pro provoz silničního vozidla na pozemních 
komunikacích v ČR; 

b) Návod k použití kompletního vozidla a příslušenství, doplněný o pokyny pro opravy, které 
je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám;  

c) Adresy, telefonní čísla a emailové kontakty servisních míst v České republice; 

d) Protokol o předání a převzetí Vozidla („Předávací protokol“). 

4.3. Nebudou-li splněny podmínky dle čl. 4.1. a 4.2. Smlouvy, Nájemce není povinen Vozidlo převzít; 
v takovém případě se Vozidlo nepovažuje za řádně předané Nájemci. 

4.4. Předání a převzetí Vozidla bude potvrzeno Předávacím protokolem podepsaným oprávněnými 
zástupci Smluvních stran. V Předávacím protokolu bude rovněž zaznamenán obsah nádrže 
a předané příslušenství. Případné výhrady Nájemce k Vozidlu či stavu Vozidla zaznamenají 
Smluvní strany v Předávacím protokolu.  

4.5. Místem předání a převzetí je sídlo Nájemce uvedené v záhlaví této Smlouvy. Pronajímatel 
se zavazuje Vozidlo dopravit do místa předání a převzetí. 

4.6. Výzvu k převzetí Vozidla sdělí Pronajímatel Nájemci nejméně 72 hodin před jeho předáním. 

4.7. Pronajímatel prohlašuje, že na Vozidle neváznou práva třetích osob. 

V. VADY, PORUCHY A NEHODY 

5.1. Převzal-li Nájemce Vozidlo s výhradami ve smyslu čl. 4.4., Pronajímatel je povinen vytknuté vady 
či jiné nedostatky odstranit nejpozději do 5 kalendářních dní, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak. Po odstranění veškerých vad bude opětovně vyhotoven Předávací protokol. 

5.2. V případě poruchy motoru nebo vzniku jiné škody na Vozidle, s výjimkou běžné údržby Vozidla, 
je Nájemce povinen bez zbytečného odkladu informovat kontaktní osobu Pronajímatele 
telefonicky nebo emailem uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně jinou k tomu určenou 
osobu, přičemž Pronajímatel se zavazuje informovat Nájemce o dalším postupu do 2 pracovních 
dnů od nahlášení poruchy či škody dle tohoto článku. Smluvní strany se v takovém případě 
dohodnou na postupu, který bude respektovat účel této Smlouvy, tj. na opravě Vozidla, 
poskytnutí náhradního Vozidla apod. V případě, že Pronajímatel nebude reagovat ve lhůtě dle 
tohoto článku či dle dohody Smluvních stran, Nájemce je oprávněn v takových případech 
odstranit vzniklé škody bez souhlasu Pronajímatele sám nebo za pomoci třetí osoby, a domáhat 
se náhrady vynaložených nákladů po Pronajímateli. 

5.3. Nájemce je povinen Pronajímatele o nehodách nebo vzniklých škodách bez zbytečného odkladu 
informovat.  

5.4. Pokud při užívání Vozidla došlo k poškození pneumatiky, je Nájemce povinen při výměně použít 
výhradně náhradní kolo dodané k Vozidlu. Pokud to není možné, je Nájemce povinen o tom 
předem informovat Pronajímatele. 

VI. POJIŠTĚNÍ 

6.1. Pronajímatel prohlašuje, že k Vozidlu je po celou dobu trvání nájmu sjednáno platné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při provozu vozidla (povinné ručení) a rovněž havarijní 
pojištění. Pronajímatel dále prohlašuje, že řádně uhradil silniční daň. V opačném případě 
je Pronajímatel povinen k náhradě vzniklé škody v plném rozsahu. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku škody na Vozidle, která bude kryta havarijním 
pojištěním, bude osobní spoluúčast Nájemce činit 10 % z celkové škody na Vozidle, minimálně 
však 10.000 Kč bez DPH. Nájemce se zavazuje uhradit finanční částku ve výši spoluúčasti k rukám 



4 

Pronajímatele do 10 dnů ode dne, kdy bude k její úhradě Pronajímatelem písemně vyzván. Pokud 
sjednané pojištění pokryje způsobenou škodu v celém rozsahu, nenese Nájemce kromě uvedené 
spoluúčasti v souvislosti se způsobenou škodou žádné další náklady.  

6.3. Případné postihovací nároky pojistitele vůči Nájemci pro případ jeho úmyslného jednání, hrubé 
nedbalosti atd. zůstávají tímto nedotčeny. 

 
VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Nájemce je povinen zacházet s Vozidlem a jeho příslušenstvím odborně a šetrně, užívat 
jej výlučně stanoveným způsobem a k účelu, pro který je určeno. Škodu na Vozidle, která vznikne 
neodborným užíváním Vozidla, je povinen uhradit Nájemce Pronajímateli v plné výši. 

7.2. Nájemce je dále povinen řádně o vozidlo pečovat a provádět jeho běžnou údržbu. Nájemce však 
nenese náklady na opravu závad způsobených i vzniklých na Vozidle v průběhu trvání této 
Smlouvy spadajících mimo rámec běžné údržby (tj. neodpovídající běžnému opotřebení), 
za kterou se nepovažuje nutná údržba či oprava Vozidla, aby toto bylo způsobilé účelu dle čl. 1.2. 
Smlouvy, která je přičitatelná technickému stavu či stáří Vozidla, a jejíž náklady přesahují 10.000 
Kč. Případné náklady Nájemce na opravu či údržbu mimo rámec běžné údržby se zavazuje 
Pronajímatel Nájemci kompenzovat. 

7.3. Pronajímatel je povinen zajistit schválení technické způsobilosti ze strany STK na Vozidle včetně 
úhrady souvisejících nákladů. 

7.4. Nájemce je povinen zajišťovat a hradit výměnu pneumatik. 

7.5. Nájemce je povinen Vozidlo zajistit proti krádeži běžně dostupnými prostředky (zamykání vozidla, 
parkování v areálu Nájemce střeženém kamerovým systémem). 

7.6. Nájemce je oprávněn svěřit Vozidlo k řízení pouze řidičům, kteří jsou s ním v pracovněprávním 
vztahu, kteří mají platné řidičské průkazy a byli řádně poučeni o jeho obsluze a bezpečnosti práce.  

7.7. Nájemce je povinen po dobu nájmu pravidelně kontrolovat správný stav všech provozních 
kapalin, jako jsou oleje (motorový olej, převodový olej, hydraulický olej), brzdová kapalina, 
zejména pak chladicí směs, a to nejen co do jejího množství, ale i jejího bodu tuhnutí (především 
v zimních měsících tak, aby nevznikla závada zamrznutím chladicí soustavy vozidla), a také tlak v 
pneumatikách. Provozní náklady, které v souvislosti s tím Nájemci vzniknou, nese v plném 
rozsahu Nájemce, pokud se nejedná o náklady přesahující rámec běžné údržby ve smyslu čl. 7.2. 
Smlouvy. 

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

8.1. Pronajímatel prohlašuje, že je mu znám obsah nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) 

č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022 („Nařízení“), že není osobou ve smyslu článku 5k Nařízení 

a že se na něj nevztahují sankce podle příslušného zákona upravujícího provádění mezinárodních 

sankcí. To platí i ve vztahu k veškerým případným poddodavatelům, které využije Pronajímatel 

k plnění Smlouvy, jejichž podíl na předmětu plnění dle Smlouvy představuje více než 10 %. 

8.2. Pronajímatel prohlašuje, že není osobou podléhající sankcím, mimo jiné dle nařízení Rady (EU) 

č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 

nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 

aktualizací, a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních 

vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění pozdějších 

aktualizací („Sankce“),  a žádná z osob podléhajících Sankcím nefiguruje formálně ani fakticky ve 

vlastnické či řídící struktuře Pronajímatele, není jeho skutečným majitelem, nedává jakékoli 

pokyny Pronajímateli, Pronajímatele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou 



5 

formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování. 

8.3. Pronajímatel dále prohlašuje, že si není vědom skutečnosti, že by měly být osobě podléhající 

Sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by z nich 

mohla mít osoba podléhající Sankcím jakýkoli prospěch. Pronajímatel prohlašuje, že neobdržel 

oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena žaloba, soudní 

spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se Sankcemi. 

8.4. Pronajímatel zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho 
případných poddodavatelů, prostřednictvím kterého Pronajímatel prokazoval kvalifikaci v rámci 
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku („Střet zájmů“). 

IX. SANKCE 

9.1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) v případě, že bude Pronajímatel v prodlení s předáním Vozidla v termínu dle čl. 2.2. této 

Smlouvy, dopouští se tím porušení Smlouvy, za které je povinen Nájemci zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 3.000 Kč za každý započatý den prodlení; to platí pro prvních 10 dní prodlení; 

b) v případě, že Pronajímatel bude i po uplynutí lhůty dle písm. a) tohoto článku Smlouvy 

nadále v prodlení, dopouští se tím podstatného porušení Smlouvy, za které je povinen 

Nájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení; to platí do 

dne řádného předání Vozidla; 

c) v případě, že bude Pronajímatel v prodlení s odstraněním vad dle čl. 5.1. této Smlouvy, 

dopouští se tím porušení Smlouvy, za které je povinen Nájemci zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

d) v případě, že bude Pronajímatel v prodlení s poskytnutím součinnosti dle čl. 5.2. této 

Smlouvy, dopouští se tím porušení Smlouvy, za které je povinen Nájemci zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

e) pro případ prodlení Nájemce se zaplacením nájemného je Nájemce povinen zaplatit 

zákonný úrok z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 občanského 

zákoníku. 

9.2. Smluvní sankce a úrok z prodlení musí být uhrazeny do 14 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé Smluvní straně a budou uhrazeny bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé Smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle 

smluvní pokuty a úroku z prodlení. Smluvní strany jmenovitě vylučují aplikaci ustanovení § 2050 

Občanského zákoníku. 

X. NÁSLEDNÝ ODKUP VOZIDLA 

10.1. Po uplynutí doby nájmu se Smluvní strany zavazují, že přistoupí k uzavření kupní smlouvy, která 

tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, na jejímž základě dojde k převodu vlastnického práva k Vozidlu 

z Pronajímatele (prodávající) na Nájemce (kupující). Pronajímatel je povinen převést neprodleně 

po uplynutí doby nájmu na základě kupní smlouvy vlastnické právo k Vozidlu na Nájemce. 

 

 
[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



6 

XI. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran. 

11.2. Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu jednostranně vypovědět, a to s výpovědní dobou v délce 
3 měsíců, která začne běžet od první dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena Pronajímateli. 

11.3. Tuto Smlouvu lze rovněž ukončit jednostranným odstoupením v případě podstatného porušení 
Smlouvy jednou ze Smluvních stran. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení 
této Smlouvy se považuje především: 

a) nepředání Vozidla Nájemci ve stanovené době plnění po uplynutí dodatečné lhůty 10 dní 
podle čl. 9.1. písm. a) Smlouvy, 

b) pokud má Vozidlo vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které 
si Nájemce vymínil nebo o kterých ho Pronajímatel ujistil, 

c) případ, kdy nastane, kterákoliv z následujících situací: (i) Pronajímatel vstoupí do likvidace; 
nebo (ii) soud rozhodne o úpadku Pronajímatele; nebo (iii) Pronajímatel podá insolvenční 
návrh na svou osobu, 

d) zjistí-li Nájemce, že jakékoli prohlášení Pronajímatele uvedené v čl. VIII. není pravdivé, 
tj. na Pronajímatele se vztahují Sankce, Pronajímatel je ve Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným 
způsobem porušil či porušuje prohlášení uvedená v čl. VIII. této Smlouvy, 

e) prodlení Nájemce s úhradou nájemného na základě faktury, které nebude ani do šedesáti 
(60) dnů ode dne doručení písemného vytčení prodlení Pronajímatelem Nájemci 
odstraněno. 

11.4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností. Odstoupením Smlouva zaniká 
ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy. 

 
XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. 

12.2. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit práva a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy třetí osobě. 

12.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou podepsány 
oběma Smluvními stranami.  

12.4. Tato Smlouva a její výklad se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. Smluvní strany 
se dohodly, že v rozsahu, v jakém nejsou práva a povinnosti Smluvních stran upravené touto 
Smlouvu, se uplatní příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

12.5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, jsou 
ostatní ustanovení této Smlouvy touto neplatností nebo nevymahatelností nedotčena. Smluvní 
strany se tímto zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
platným a vymahatelným ustanovením svým obsahem a účelem odpovídajícím obsahu a účelu 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení. 

12.6. Smluvní strany se dohodly, že se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které mohou 
vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou. Pokud Smluvní strany nevyřeší jakýkoli spor vyplývající 
z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou cestou, bude takový spor s konečnou platností 
vyřešen příslušnými soudy České republiky. 



7 

12.7. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Pronajímatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen Pronajímatel 
zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

12.8. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

12.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude za účelem 
provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnou legislativou, 
zejm. zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy 
v Registru smluv zajistí v zákonných termínech Nájemce. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

12.11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Kupní smlouva 

 
 

Za Nájemce: 
 
V Řevnicích dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
__________________________________ 
Ing. Tomáš Smrčka 
jednatel 

 Za Pronajímatele: 
 
V Brandýse nad Labem dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
__________________________________ 
Jaroslav Tejral 
na základě plné moci ze dne 21. 11. 2023 

 
 
 

V Řevnicích dne dle el. podpisu 
 
 
 
 

__________________________________ 
Ing. Barbora Tesařová 
jednatelka 



1 
 

Technická specifikace 
 

Minimální technické požadavky zadavatele na 1 ks velkého vozidla pro svoz odpadu 
s celkovou hmotností min. 26.000 kg 

 

 

 Technický požadavek zadavatele 
Vymezení 
parametru 

Splnění 
požadavku 

 PODVOZEK VOZIDLA: 

1 Podvozek v komunálním provedení s celkovou hmotností leg / tech. min. 26 t ANO, 26 t / 27 t  

2 Konfigurace náprav 6x2 s poslední nápravou řiditelnou ve všech 
režimech jízdy 

ANO ANO 

3 Rozvor I. a II. nápravy vhodný pro nabízenou nástavbu 
max. 4 000 

mm 
ANO, 3900 mm 

4 Průjezdná výška vozidla včetně nástavby pro svoz odpadu 
max. 3 700 

mm 
ANO, 3600 mm  

5 Přední náprava s nosností min. 7 500 kg ANO, 8000 kg 

6 Zadní nápravy odpružené pneumaticky s nosností 
min. 10 500 + 

8 000 kg 
ANO, 

11000+8000kg 

7 Motor Euro VI E vznětový přeplňovaný o výkonu min. 250 kW ANO, 279 kW 

8 Krouticí moment motoru vozidla min. 1 700 Nm ANO, 1800 Nm 

9 PTO motoru připojení hydraulického čerpadla pohonu nástavby ANO ANO 

10 Automatické nebo automatizované řazení převodových stupňů, 

s možností ruční volby řazení (bez spojkového pedálu) 
ANO ANO 

11 Uzávěrka diferenciálu hnací nápravy ANO ANO 

12 Kotoučové brzdy vozidla na všech nápravách minimálně s ABS, ASR 

nebo ekvivalentním technickým řešením 
ANO ANO, EBS, ABS, 

ASR, ESC, AFU 

13 Asistent rozjezdu do kopce ANO ANO, Hill start 
aid 

14 Zastávková brzda pro vozidla v provozu s nástavbou pro svoz odpadu ANO ANO 

15 Pneumatiky vozidla R 22,5 ANO ANO, R22,5 

16 Rezervní kolo s držákem na podvozku nebo volně ložené ANO ANO 

17 Palivová nádrž s uzamykatelným víčkem min. 200 lit ANO, 315 l 

18 Odpružené sedadlo řidiče + min 2 místa pro posádku obsluhy nástavby ANO ANO 

19 Palubní počítač v českém jazyce ANO ANO 

20 Vozidlo bez tachografu, autorádio s funkcí HF ANO ANO 

21 Kamerový systém se 2 kamerami (vpředu a vzadu) a záznamovým 
zařízením s pevným diskem min 1 TB 

ANO ANO 

22 Klimatizace kabiny ANO ANO 

23 Elektricky ovládaná, vyhřívaná zpětná zrcátka ANO ANO 

24 Elektricky ovládaná okna dveří kabiny ANO ANO 

25 Palubní zásuvka 12 / 24 V ANO ANO 

26 FMS konektor pro komunikaci s nástavbou a sdílením dat podvozku ANO ANO 

27 Výstražné LED majáky na střeše kabiny min. 2 ks ANO, 2 ks 

28 Světla denního svícení LED ANO ANO 



2 
 

29 Kabina vozidla ve stupnici RAL bílá ANO ANO 

 Technický požadavek zadavatele 
Vymezení 
parametru 

Splnění 

požadavku 

 
NÁSTAVBA: 

1 Objem nástavby  min. 21 m3 ANO, 21 cbm 

2 
Provedení s lineárním stlačováním ANO ANO 

3 Nástavba splňující platnou legislativu EU a České republiky, zejména pak normu 
ČSN EN 1501-1 ČSN EN 1501-5 

ANO 
ANO 

4 Rovné boční stěny sběrné nádrže na odpad s výztužnými svislými žebry pro 
vysokou pevnost 

ANO 
ANO 

5 Třídílný lisovací mechanismus v zadním výklopném dílu nástavby bez 
pojezdových (kluzných) drah, bez rolen nebo kluzných bloků, zavěšený v horním 
dílu zadního víka  

ANO 
ANO 

6 Pístnice otevírání zadního víka uloženy v profilu nástavby, kompletně skryté při 
uzavření zadního víka, s automatickým zajištěním zadního víka při zavření ANO ANO 

7 Bezpečnostní protipádové ventily na hydraulických pístnicích zadního víka ANO  ANO   

8 Poměr stlačení odpadu – min. 1:6 ANO  ANO, 1:6  

9 Nakládací vana z vysokootěruvzdorné oceli - min. 400 HB min. 6 mm ANO, 6 mm 

10 Krycí desky v bocích násypky (u nakládací vany) z vysokootěruvzdorné oceli - 
min. 400 HB 

ANO 
ANO, 400 HB 

11 
Dolní práh nástavby z vysokootěruvzdorné oceli - min. 400 HB  ANO ANO, 400 HB 

12 Krycí desky v bocích nástavby v místě vstupu odpadu do sběrné nádrže z 
vysokootěruvzdorné oceli - min. 400 HB 

ANO 
ANO, 400 HB 

13 Ložiska a čepy s krytím proti vnikání nečistot ANO ANO 

14 
Jímací vana pod zadním víkem na tekuté frakce s výpustí vpravo ANO ANO 

15 Utěsnění nástavby pro svoz BIO do výše min. 25 cm ANO, 25 cm 

16 Výpusť kapalné složky z nakládací vany s ventilem vpravo ANO ANO 

17 
Vytlačovací štít vedený na úrovni dna nástavby ANO 

ANO 

18 Samomazné bezúdržbové vodící elementy vytlačovacího štítu ANO ANO 

19 Štít z otěruvzdorné válcované oceli s hydraulickým teleskopickým válcem ANO ANO 

20 Teleskopický výtlačný hydraulický válec výtlačné stěny vodorovně s podlahou 
nástavby  ANO ANO 

21 
Inspekční okénko v boku nakládací vany lisu vpravo ANO ANO 

22 Servisní a inspekční dvířka štítu vlevo vpředu v boku nástavby ANO ANO 

23 
Objem nakládací vany Min. 1,8 m3 

ANO, 2,1 
cbm 

24 Centrální mazání nástavby automatické s výstupem pro centrální mazání 
vyklápěče ANO ANO 

25 Hydraulické čerpadlo nástavby montované na výstup motoru, bez vložené ANO ANO 



3 
 

elektromagnetické spojky, stále poháněné 

26 Hydraulický rozvaděč montovaný na čelní straně sběrné nádrže (za kabinou 
podvozku) 

ANO 
ANO 

27 Hydraulický rozvaděč nástavby s možností nouzového mechanického ručního 

ovládání funkcí nástavby pomocí páček 
ANO 

ANO 

28 Kamerový systém barevný, s LCD monitorem a zvukovým výstupem do kabiny ANO ANO 

29 Úhlopříčka LCD monitoru - min. 5 palců ANO ANO,7´´ 

30 Bezpečnostní stupačky a bezpečnostní senzory dle normy ČSN EN 1501 ANO ANO 

31 4 výstražné LED majáky vpředu a vzadu, s krytím proti poškození ANO ANO 

32 Dvě pracovní LED světla v prostoru nakládky ANO ANO 

33 Jedno pracovní LED světlo v nakládací vaně ANO ANO 

34 Osvětlení na bocích nástavby, 2 světla, v rozvoru podvozku, pro osvětlení boků 
a zadní nápravy vozidla, spínané samostatným spínačem 

ANO 
ANO 

35 DIN rám pro upevnění vyklápěče ANO ANO 

36 Utěsnění výtlačného štítu ANO ANO 

37 Diagnostika poruch s výstupem na terminál v kabině soustředěná v jednom 

místě s ovládací elektronikou, na pravém boku (po směru jízdy) nástavby 
vpředu, ve vodotěsné skříni 

ANO 

ANO 

38 Automatická autodiagnostika elektroniky řízení nástavby při každém zapnutí 

napájení nástavby, s automatickým zobrazením chybových stavů na terminálu v 
kabině v českém jazyce 

ANO 

ANO 

39 Možnost parametrizace jednotlivých funkcí nástavby přímo z terminálu, bez 
nutnosti použití externích zařízení (např. notebook) 

ANO 
ANO 

40 Možnost automatického a manuálního ovládání lisovacího mechanismu ANO ANO 

41 Možnost jednocyklového nebo kontinuálního lisovacího cyklu ANO ANO 

42 Ovládací a diagnostická elektronika kompletně v českém jazyce ANO ANO 

43 Spínače, zásuvky, spoje a tlačítka odolné proti povětrnostním vlivům s krytím IP 
69 

ANO 
ANO 

44 Oboustranné ovládání nástavby vzadu a ovládání v kabině ANO ANO 

45 Zástěra přes celou šířku vozidla, za zadní nápravou podvozku ANO ANO 

46 Svislé průhledné krytí posádky na stupačce ANO ANO 

47 Nádrž na vodu s dávkovačem mýdla ANO ANO 

48 Držák na lopatu a koště včetně nářadí ANO ANO 

49 Barva nástavby bílá RAL 9010 ANO ANO 



4 
 

 Technický požadavek zadavatele 
Vymezení 

parametru 
Splnění 

požadavku 

 VYKLÁPĚČ ODPADOVÝCH NÁDOB: 

1 Automatický dělený uzavřený univerzální hřebenový vyklápěč (automatické 

vyklápění bez nutnosti manuálního ovládání) 
ANO ANO 

2 

Připevnění na nástavbu dle EN 1501-5 (dříve DIN 30 731) 

 
ANO 

ANO 

3 Vyklápění pomocí hřebenu pro nádoby 60lt., 110lt., 120lt., 140lt., 240lt., 360lt, 
660lt., 770lt., 1100lt. 

ANO 
ANO 

4 

Vyklápění pomocí postranních ramen a čepů pro nádoby min. 660lt. -1100lt. ANO ANO 

5 Možnost vyklápění kontejnerů s plochým víkem ANO ANO 

6 Protiprachové clony ANO ANO 

7 
Impuls pro zvýšení otáček ANO ANO 

8 Příprava pro možnosti instalace vážního a identifikačního systému ANO ANO 

9 Madla pro obsluhu ANO ANO 

10 Boční zábrany proti zamezení vstupu do prostoru vyklápěče ANO ANO 

11 Barva vyklápěče bílá RAL 9010 ANO ANO 

 Technický požadavek zadavatele 
Vymezení 
parametru 

Splnění 
požadavku 

 DYNAMICKÝ VÁŽÍCÍ SYSTÉM: 

1 Dynamický vážní systém pro dělený automatický vyklápěč ANO ANO 

2 Úředně ověřitelný vážící systém pro obchodní styk přesnosti min. Y(b) ANO ANO 

3 Sada digitálních snímačů zatížení s vnitřní pamětí kalibrace ANO ANO 

4 Sada akcelerometrů pro měření a kompenzaci akceleračních sil a náklonu 

vozu 
ANO 

ANO 

5 Zatížení jednotlivých snímačů (na každý zvedací mechanismus) min. 1500 kg  ANO, 1500 
kg 

 

6 Rozlišení jednotlivých snímačů (na každý zvedací mechanismus) min. 0,5 kg  ANO, 0,5 
kg 

 

7 Rozlišení snímačů spojeného zvedacího mechanismu min. 2,0 kg  ANO, 2 kg  

8 Komunikační výstup v kabině vozu (možnost tisku vážních lístků) ANO ANO 

9 Komunikační rozhraní ANO ANO 

10 Možnost průběžného ukládání vážících dat na USB klíč ANO ANO 

11 Elektroinstalace a komponenty odolné proti povětrnostním vlivům s 
krytím 

min. IP 64 ANO, IP 64  

12 Otevřený formát komunikace pro sdílení a vyhodnocování dat ANO ANO 

13 Možnost zpracování dat v softwarech pro skladové a odpadové 
hospodářství (např. Protank, Inisoft a další) 

ANO ANO 

14 Kompletní instalace vážního systému na vozidlo, naprogramování ANO ANO 



5 
 

 Technický požadavek zadavatele 
Vymezení 

parametru 
Splnění 

požadavku 

 
SYSTÉM IDENTIFIKACE ODPADOVÝCH NÁDOB: 

1 Identifikace technologií RFID (134,2 /125 kH), druh HDX / FDX / UNIQUE ANO ANO 

2 Identifikace nádob dle ČSN EN 840-1 až 3 a DIN 6629 (hranaté i kulaté) ANO ANO 

3 Komunikační rozhraní ANO ANO 

4 Systém plně kompatibilní s vážním systémem pro automatické přiřazení 

hmotnosti nádoby s identifikací 
ANO ANO 

5 Možnost blokace výsypu nádob bez čipu ANO ANO 

6 Stavový panel kontroly čtení čipů pro obsluhu (na vyklápěči) ANO ANO 

7 Kompletní instalace identifikačního systému na vozidlo, 

naprogramování 
ANO ANO 

8 Plná kompatibilita se systémem váhy ANO ANO 

 Ostatní požadavky 

1 Vozidlo, nástavba a vyklápěč jako funkční celek, musí splňovat veškeré 
podmínky provozu dle příslušných dotčených vyhlášek a norem 
zejména EN 1501-1A v platném znění ke dni uvedení do provozu 

ANO ANO 

2 TP vozidla včetně zápisu nástavby do TP ANO ANO 

3 Návod k obsluze a údržbě ANO ANO 

 



Příloha č. 2 Nájemní smlouvy 

KUPNÍ SMLOUVA  

na odkup svozového vozidla 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Občanský zákoník“) 

 
(„Smlouva“) 

mezi 

1. POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

se sídlem: Na Bořích 1077, 252 30 Řevnice 

IČO: 14040654 

zastoupení: Ing. Barbora Tesařová, jednatelka 

 Ing. Tomáš Smrčka, jednatel 

 Petr Weber, jednatel 

bankovní spojení: 6134685399/0800 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Barbora Tesařová, Ing. Tomáš Smrčka, jednatelé 

ve věcech technických je oprávněn jednat: Mgr. Jan Marek, výkonný ředitel 

(„Kupující“) 

a 

Komunální technika, s.r.o.   
se sídlem: Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav   
IČO: 26684055  
zastoupení: Jaroslav Řehoř – jednatel, Jaroslav Tejral – zmocněný   
bankovní spojení, č. ú.:  296221485/0300  
zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu Praha, sp. zn. C 87133 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Jaroslav Tejral – zmocněný 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Jaroslav Tejral – zmocněný  

(„Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále též společně „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

PREAMBULE: 

(A) Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Dodávka svozového vozidla“ realizovanou v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), v otevřeném nadlimitním řízení 
(„Zadávací řízení“, „Veřejná zakázka“). 

(B) Smluvní strany uzavřely dne [bude doplněno] nájemní smlouvu na základě Zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku, jejímž předmětem byl nájem 1 ks svozového vozidla, kde Kupující figuroval 
jako nájemce a Prodávající jako pronajímatel. 

(C) V souladu se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku a v souladu s nájemní smlouvou nyní 
po uplynutí doby, na kterou byla sjednána, Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu, jejímž 
předmětem je odkup téhož svozového vozidla. 



 
 
 

 
2 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo k 1 kusu 
dopravního prostředku – svozového vozidla pro svoz komunálního odpadu odpovídající Technické 
specifikaci, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1 („Předmět Smlouvy“ 
nebo „Vozidlo“), přičemž před uzavřením této Smlouvy Kupující Vozidlo užíval na základě nájemní 
smlouvy ze dne [bude doplněno], kde Kupující je nájemcem a Prodávající pronajímatelem 
(„Nájemní smlouva“).  

1.2 Kupující se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek a ve výši 
dle čl. III. této Smlouvy. 

1.3 Vlastnické právo k Předmětu Smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního předání  
a převzetí Předmětu Smlouvy Kupujícím. 

II. TERMÍN PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět Smlouvy a Kupující se zavazuje jej převzít v místě plnění 
dle čl. IV. této Smlouvy nejpozději do 5 kalendářních dní od účinnosti této Smlouvy. 

III. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu za Předmět Smlouvy na základě dohody Smluvních stran 
v souladu s nabídkou Prodávajícího ve výši: 

3.2. Celková kupní cena bez DPH: 1 959 000 Kč 

Výše DPH (sazba 21 %): 411 390 Kč 

Celková kupní cena včetně DPH: 2 370 390 Kč 

3.3. Celková kupní cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná dle této Smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady související s plněním této Smlouvy.  

3.4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

3.5. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu 
s požadovanými náležitostmi dle zákona č. 234/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku („faktura“).  

3.6. Přílohou faktury bude jedno vyhotovení protokolu o předání a převzetí Vozidla („Předávací 
protokol“). Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Právo 
fakturovat vznikne Prodávajícímu na základě potvrzeného Předávacího protokolu oprávněným 
zástupcem Kupujícího a po případném odstranění všech závad zjištěných při předání Vozidla. 

3.7. Faktura musí být Prodávajícím vystavena a doručena Kupujícímu nejpozději pátý pracovní den 
po předání a převzetí Vozidla.  

3.8. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá z náležitostí 
chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této Smlouvě, bude Kupující 
oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit Prodávajícímu. Splatnost opravené faktury se bude 
počítat ode dne jejího opakovaného doručení obdobně.  

3.9. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky v českých korunách z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího, zřízeného v bance na území České republiky.  

3.10. Veškeré doklady k fakturaci budou Prodávajícím zpracovány v českém jazyce. 

3.11. Kupující neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem.  



 
 
 

 
3 

IV. DODACÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

4.1. Závazkový vztah mezi Prodávajícím a Kupujícím se řídí § 2079 a násl. Občanského zákoníku. 
Nesplnění termínu plnění dle této Smlouvy nebo vadné či neúplné plnění předmětu Smlouvy bude 
považováno za podstatné porušení závazkového vztahu podle § 2002 Občanského zákoníku 
s možností odstoupení od této Smlouvy. 

4.2. Předání a převzetí Předmětu Smlouvy bude potvrzeno Předávacím protokolem, podepsaným 
oprávněným zástupcem Smluvních stran. 

4.3. Místem plnění je: sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

4.4. K Vozidlu budou dodány všechny doklady v českém jazyce nutné k užívání Vozidla, pokud jimi 
Kupující již dříve nedisponoval, zejména: 

• Technické osvědčení k vozidlu se zapsanými povinnými údaji včetně povinného vybavení 
vozidla a další dokumenty potřebné k registraci silničního vozidla pro provoz 
na pozemních komunikacích v ČR; 

• Návod k použití kompletního vozidla a příslušenství, doplněný o pokyny pro opravy, které 
je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám;  

• Adresy, telefonní čísla a emailové kontakty servisních míst v České republice; 

• Záruční list; 

• Předávací protokol. 

4.5. Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které Prodávající nepředložil 
příslušné doklady dle této Smlouvy, není Kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní 
cenu. 

4.6. Nepřevzetí Vozidla v místě plnění z důvodu na straně Prodávajícího nebo nedodržení termínu 
plnění může být důvodem k odstoupení kupujícího od Smlouvy s tím, že Prodávající nebude 
oprávněn požadovat od Kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním Předmětu Smlouvy. 

4.7. Prodávající se zavazuje, že na Vozidle neváznou práva třetích osob. 

4.8. Nebezpečí škody na Vozidle přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního předání a převzetí 
Vozidla Kupujícím. 

V. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 1 % z oprávněně 
fakturované částky (včetně DPH), a to za každý i započatý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Předmětu Smlouvy dle čl. 2.1. je povinen Prodávající 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

6.3. Nesplnění termínu plnění nebo vadné plnění Předmětu Smlouvy bude považováno za podstatné 
porušení závazkového vztahu s možností odstoupení od Smlouvy podle ustanovení 
§ 2002 a násl. Občanského zákoníku. 

6.4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže (i) Prodávající vstoupí do likvidace; nebo 
(ii) soud rozhodne o úpadku Prodávajícího; nebo (iii) Prodávající podá insolvenční návrh na svou 
osobu (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů).  



 
 
 

 
4 

6.5. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, zjistí-li Kupující, že jakékoli prohlášení Prodávajícího 
uvedené v čl. VI. není pravdivé, tj. na Prodávajícího se vztahují Sankce, Prodávající je ve Střetu 
zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem porušil či porušuje prohlášení uvedená v čl. VI. této Smlouvy 

6.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení musí být uhrazeny do 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
druhé Smluvní straně a budou uhrazeny bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé Smluvní 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní pokuty 
a úroku z prodlení. Smluvní strany jmenovitě vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského 
zákoníku. 

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Prodávající prohlašuje, že je mu znám obsah nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) 
č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022 („Nařízení“), že není osobou ve smyslu článku 5k Nařízení 
a že se na něj nevztahují sankce podle příslušného zákona upravujícího provádění mezinárodních 
sankcí. To platí i ve vztahu k veškerým případným poddodavatelům, které využije Prodávající 
k plnění Smlouvy, jejichž podíl na předmětu plnění dle Smlouvy představuje více než 10 %. 

7.2. Prodávající prohlašuje, že není osobou podléhající sankcím, mimo jiné dle nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 
aktualizací, a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění pozdějších aktualizací 
(„Sankce“),  a žádná z osob podléhajících Sankcím nefiguruje formálně ani fakticky ve vlastnické či 
řídící struktuře Prodávajícího, není jeho skutečným majitelem, nedává jakékoli pokyny 
Prodávajícímu, Prodávajícího nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, 
ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování. 

7.3. Prodávající dále prohlašuje, že si není vědom skutečnosti, že by měly být osobě podléhající 
Sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by z nich 
mohla mít osoba podléhající Sankcím jakýkoli prospěch. Prodávající prohlašuje, že neobdržel 
oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena žaloba, soudní 
spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se Sankcemi. 

7.4. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho případných 
poddodavatelů, prostřednictvím kterého Prodávající prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku („Střet zájmů“). 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. 

8.2. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit práva a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy třetí osobě. 

8.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou podepsány 
oběma Smluvními stranami.  

 

[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



 
 
 

 
5 

8.4. Tato Smlouva a její výklad se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. Smluvní strany 
se dohodly, že v rozsahu, v jakém nejsou práva a povinnosti Smluvních stran upravené touto 
Smlouvu, se uplatní příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

8.5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, jsou 
ostatní ustanovení této Smlouvy touto neplatností nebo nevymahatelností nedotčena. Smluvní 
strany se tímto zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
platným a vymahatelným ustanovením svým obsahem a účelem odpovídajícím obsahu a účelu 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení. 

8.6. Smluvní strany se dohodly, že se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které mohou 
vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou. Pokud Smluvní strany nevyřeší jakýkoli spor vyplývající 
z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou cestou, bude takový spor s konečnou platností 
vyřešen příslušnými soudy České republiky. 

8.7. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Prodávající osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen Prodávající zajistit 
i u svých případných poddodavatelů. 

8.8. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

8.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude za účelem 
provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnou legislativou, 
zejm. zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv 
zajistí v zákonných termínech Kupující. 

8.10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.11. Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Za Kupujícího: 

V [bude doplněno] dne dle el. podpisu 

 

__________________________________ 

[bude doplněno] 
jednatel/ka 

 Za Prodávajícího: 

V [bude doplněno] dle el. podpisu 

 

__________________________________ 

[bude doplněno] 
[bude doplněno] 

 

 

V [bude doplněno] dne dle el. podpisu 

 

__________________________________ 

[bude doplněno] 
jednatel/ka 


		2024-01-25T07:45:59+0100
	Jaroslav Tejral


		2024-02-06T15:20:03+0100
	Ing. Tomáš Smrčka


		2024-02-06T15:33:15+0100
	Ing. Barbora Tesařová




